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Tomasz, zwany także Didymos, "Bliźniak", 

należał do ścisłego grona Dwunastu Apo-

stołów. Ewangelie wspominają go kilka-

krotnie: kiedy jest gotów pójść z Jezusem 

na śmierć (J 11,16); w Wieczerniku pod-

czas Ostatniej Wieczerzy (J 14,5); osiem 

dni po zmartwychwstaniu, kiedy ze scep-

tycyzmem wkłada rękę w bok Jezusa (J 

20,19nn); nad Jeziorem Genezaret, gdy 

jest świadkiem cudownego połowu ryb po 

zmartwychwstaniu Jezusa (J 21,2). 

O świętym Tomaszu Apostole mówi się 

czasem "niewierny Tomasz". Oczywiście 

nie oznacza to jakoby miał być niewierny 

Jezusowi. Miał tylko zwykłe ludzkie wąt-

pliwości, czy rzeczywiście pozostali apo-

stołowie ujrzeli zmartwychwstałego Jezu-

sa: "Jeśli nie ujrzę na rękach jego przebi-

cia gwoździami i nie włożę palca mego 

w miejsce gwoździ i nie włożę ręki mojej 

w bok jego, nie uwierzę" (J 20,24). Tę sce-

nę często przedstawiano na obrazach. 

O późniejszym życiu i śmierci św. Tomasza 

znajdujemy informacje tylko w apokryfach 

– pismach o tematyce biblijnej, nie uzna-

nych za wiarygodne i natchnione. Według 

tradycji św. Tomasz ewangelizował Far-

tów (Iran), zginął śmiercią męczeńską 

3.VII.72 r. w Kalamina w Indiach. Miał zo-

stać przebity 

włócznią i wła-

śnie włócznia 

jest jego atry-

butem. Obok: 

na obrazie słyn-

nego malarza 

hiszpańskiego, 

V e l a z q u e z a , 

święty trzyma 

również książkę 

–  a t r y b u t 

wszystkich apostołów. Pochowano go 

w Mailapur (dzisiaj przedmieście Madra-

su). W III wieku relikwie przeniesiono do 

Edessy, potem na wyspę Chios. W 1258 r. 

krzyżowcy przewieźli je do Ortony w Italii. 

W apokryfach zawarte są opowieści 

o działalności misyjnej św. Tomasza na 

terenie dzisiejszego Iraku i Indii. W jednej 

z nich znajduje się informacja jakoby 

święty wybudował pałac króla Guduphary 

w Indiach. Dlatego drugim atrybutem św. 

Tomasza jest często węgielnica: narzędzie 

budowlane służące do wyznaczania linii 

prostopadłych i sprawdzania, czy narożnik 

budowli ma rzeczywiście kąt prosty. 

Św. Tomasz jest patronem Indii, Portugalii, 

Urbino, Parmy, Rygi, Zamościa; architek-

tów, budowniczych, cieśli, geodetów, ka-

mieniarzy, murarzy, stolarzy, małżeństw 

i teologów.  

https://biblia.wiara.pl 
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 NR 26(345)2018 1.VII.2018 

Na kartach Ewangelii przesuwa 

się przed naszymi oczyma wiele 

kobiet, różnego wieku i stanu. 

Spotykamy kobiety dotknięte 

chorobą czy cierpieniem fizycz-

nym, jak owa, która „miała du-

cha niemocy; była pochylona i w żaden spo-

sób nie mogła się wyprostować” (Łk 13,11), 

jak teściowa Szymona, która „leżała w go-

rączce” (Mk 1,30), czy jak kobieta cierpiąca 

„na upływ krwi” (por. Mk 5,25-34), której nie 

wolno było dotykać nikogo, uważano bo-

wiem, że dotknięcie takie czyni człowieka 

„nieczystym”. Każda z nich doznała uzdro-

wienia, a ta, która „między tłumem” (Mk 

5,27) dotknęła się płaszcza Jezusa, spotkała 

się z Jego pochwałą z racji swej wielkiej 

wiary: „twoja wiara cię ocaliła” (Mk 5,34). 

Jest też córka Jaira, którą Jezus przywraca 

do życia, zwracając się do niej serdecznie: 

„Dziewczynko, mówię ci, wstań!” (Mk 5,41). 

Jest jeszcze wdowa z Nain, której Jezus 

przywraca do życia jedynego syna, wyraża-

jąc serdeczne współczucie: „użalił się nad 

nią i rzekł do niej: «Nie płacz!»” (Łk 7,13). 

Jest to wreszcie Kananejka, kobieta, która 

zasługuje na słowa szczególnego uznania ze 

strony Chrystusa z powodu swej wiary, po-

kory i takiej wielkości ducha, na jaką może 

się zdobyć tylko serce matki: „O niewiasto, 

wielka jest twoja wiara; niech ci się stanie, 

jak chcesz!” (Mt 15,28). Niewiasta kananej-

ska prosiła o uzdrowienie córki.  

Niekiedy te kobiety, które Jezus spotykał 

i które doznały od Niego różnych łask, towa-

rzyszyły Mu, gdy wędrował z Apostołami 

przez miasta i wsie, głosząc Ewangelię o 

królestwie Bożym i „usługiwały im ze swego 

mienia”. Ewangelia wymienia wśród nich 

Joannę, żonę zarządcy u Heroda, Zuzannę 

i „wiele innych” (por. Łk 8,1-3).  

Mulieris dignitatem, 17 

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

Tak często dajemy się oszukać szatanowi; ulegamy pokusie, by 

obarczać Boga odpowiedzialnością za śmierć, cierpienia i wszyst-

kie nasze nieszczęścia. Księga Mądrości broni niewinności Boga 

jasną deklaracją: Bóg nie uczynił śmierci. Nie cieszy się ze zguby 

żyjących. Gdy przełożony synagogi, Jair, pełen nadziei szedł z Jezu-

sem do umierającej córki, niektórzy mówili: Twoja córka umarła, 

nie trudź Nauczyciela. A Jezus go zapewnił: "Nie bój się, wierz tyl-

ko". Także my musimy wciąż na nowo wybierać pomiędzy złą, 

a dobrą nowiną, pomiędzy płaczkami śmierci a Ewangelią Życia. 

Jacek Szymczak OP, "Oremus" czerwiec 2009, s. 121 

Mdr 1,13-15; 2,23-24 
Śmierć weszła na 

świat przez zawiść 
diabła 

2 Kor 8,7.9.13-15 Dzielić 

się dostatkiem  

z potrzebującymi 

Mk 5,21-43 Wskrzesze-

nie córki Jaira 

        

ROK  LITURGICZNY  B/II 

http://www.wigry.org/10-12-02-2017-rekolekcje-dla-malzenstw-idzcie-i-gloscie/
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9:00 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla 
Haliny Janczulewicz z ok. imienin 

9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 
12:00 - +Marian Izbicki (imieninowa)  

+z r. Buchowieckich 
12:00 - +Halina i Stanisław 
12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna z rodz. Żyndów  
19:00 - +Józefa Paluch (28 greg.) 
19:00 - w int Barbary i Mirosława w 18r. ślubu 

o Boże błog. dla nich i dzieci Patryka 
i Przemka 

Maćkowa Ruda: 10:30 - za parafian 
    10:30 - +Zdzisław Świacki 3 r.śm. 

7:30 - +Józefa Paluch (29 greg.) 
11:00 - pogrzeb: +Stefan Jakubowski 
18:30 - +Józef i Aleksandra Gajdamowicz, 

Zygmunt Zujewicz 
18:30 - +Halina Podhajska (1 greg.) 
18:30 - +Henryk 36r.śm. zm z rodz. Buzuików 

7:30 - +Józefa Paluch (30 greg.) 
18:30 - w 4 ur. Stefana o Boże błog. i opiekę 

MB dla niego i całej rodziny 
18:30 - +Halina Podhajska (2 greg.) 

7:30 - w int. ks. Jacek Stefańskiego o zdrowie, 
Boże błog. opiekę MB 

18:30 - w int Jadwigi i Mirosława Kurzyn 
w 50 r. ślubu o Boże błog dla nich  
i całej rodziny (od dzieci) 

18:30 - +Halina Podhajska (3 greg.) 

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba oraz rodzi-
ców o zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św. 
Michała 

18:30 - +Józef i Marianna Smaga  
18:30 - +Leokadia Butkiewicz i z r. Butkiewiczów 
18:30 - +Halina Podhajska (4 greg.) 

7:30 - +Halina Podhajska (5 greg.) 
18:00 - Adoracja i nabożeństwo I-piątkowe 
18:30 - +Antoni Krejpcio 1 r.śm., Anna i Franci-

szek Zajkowscy 
18:30 - +Zdzisław i Czesław, z rodz. Pietrewi-

czów i Puzów 

8:30 - w int. Justyny i Marka Kurzyn w 25 r. 
ślubu o Boże błog. i opiekę MB 

8:30 - +Halina Podhajska (6 greg.) 
10:00 - egzekwie za +Antoniego Krejpcio 
12:00 - ślub: Anna i Kamil Grzelak 
17:00 - ślub: Aneta Stankiewicz i Karol Prusko 
19:00 - nabożeństwo Fatimskie - Różaniec 
19:30 - +Andrzej, Bronisława, Wiktor, Waleria, 

Anna, Czesława, z rodz. Terleckich 
19:30 - +Jadwiga, Zygmunt, Krzysztof Pałczyń-

scy w 45 r.śm. 

9:00 - o zdrowie, Boże błog i opiekę MB dla 
Stasia Nowel z ok. 7 urodzin 

9:00 - +Halina Podhajska (7 greg.) 
12:00 - w int. Wacławy i Konstantego An-

druszkiewiczów w 50r. ślubu, o Boże błog 
dla nich i całej rodziny 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 
12:00 - +Zygmunt Huścio 11 r.śm. 
19:00 - za Parafian i za Ojczyznę 

Maćkowa Ruda:   
   10:30 - +Piotr Tomczyk 31 r.śm. Jadwiga 

Tomczyk-Sikora. 
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1. Dziś pierwsza niedziela miesiąca lipca 

dla wielu czas urlopu, wakacji. Wszyst-

kim życzymy dobrego odpoczynku i na-

brania sił do pracy. Zadbajmy o bezpie-

czeństwo dzieci i młodzieży oraz by nie 

zapomnieć o mszy św. i modlitwie.  

2. W Martyrii znajduje się kalendarium wy-

darzeń Jubileuszowych na Wigrach oraz 

plan rekolekcji na drugie półrocze. 

3. Dzisiaj gościmy ks. Marka Godlewskie-

go, który przyjmuje intencje na pieszą 

pielgrzymkę z Suwałk na Jasną Górę. 

Dziękujemy za obecność, Boże Słowo i 

wspólną modlitwę. 

4. W tym tygodniu pierwszy czwartek, pią-

tek miesiąca – odwiedziny chorych 

(ofiary na fundusz misyjny) i pierwsza 

sobota miesiąca – rano msza św. w 

Apartamentach papieskich, całodniowe 

wystawienie Najświętszego Sakramentu 

a wieczorem o godz. 19:00 modlitwą ró-

żańcową rozpoczynamy nabożeństwo 

Fatimskie, które poprowadzą mieszkańcy 

Leszczewka i Cimochowizny. 

5. Sprzątanie kościoła 6.VII zapraszamy 

mieszkańców Cimochowizny. 

6. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i 

ofiary na kościół i klasztor. Od ofiaro-

dawców indywidualnych wpłynęło 300 

zł. Podpisaliśmy umowę z Ministerstwem 

Kultury na dofinansowanie kolejnego 

etapu prac związanych z elewacją ko-

ścioła oraz renowacją okien (ok. 200 tys. 

zł, wkład własny Parafii ok. 8 tys. zł.). Za 

tydzień II niedziela miesiąca ofiary na 

fundusz remontowy. 

7. Zamówione msze św. o Boże błog. za 

mieszkańców i ich rodziny: Magdaleno-

wo, Wigry i Królówek 11.VII godz. 18:30; 

Burdeniszki 09.VIII godz. 18:30 i Czerwo-

ny Folwark 10.VIII godz. 18:30. 

8. W Lipsku uroczystości ku czci Bł. Ma-

rianny Biernackiej patronki teściowych 

odbędą się 14.VII o godz. 10:00.  

9. Natomiast w niedziele 15.VII o godz. 8:40 

zachęcamy do oglądania programu dla 

dzieci Ziarno, które było nagrywane min. 

w Wigrach i Studzienicznej śladami św. 

Jana Pawła II. 

10.Zachęcamy do nabywania i czytania 

prasy katolickiej, która zawiera interesu-

jące artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIE-

LA oraz IDZIEMY, miesięczniki: MARTY-

RIA, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ dla 

młodzieży, ANIOŁ STRÓŻ dla dzieci oraz 

prasa misyjna. Przypominamy, że czaso-

pisma: Martyria, Niedziela i Idziemy za-

wierają artykuł o Klasztorze wigierskim.  

11.Polecamy także książki „Wszystko o 

Jezusie Chrystusie”, „Wszystko o apo-

stołach Jezusa Chrystusa” oraz śpiew-

nik „Mała księga patrioty”. Można też 

zaopatrzyć się w modlitewnik: „Ja pójdę 

za nią. Modlitewnik teściowych”.  

12.Niedzielna adoracja Najświętszego Sa-

kramentu w kaplicy - do rozpoczęcia 

mszy św. o godz. 19:00. 


